1

2023 年５月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社レスターホールディングス

 (コード：3156 東証プライム市場)

代表者名 代表取締役 CEO    今 野  邦󠄁 廣󠄁

問い合わせ先 執行役員 広報・IR 担当 高 嶋  直 輝

(電話：03-3458-4618)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり代表取締役の異動について内定しましたのでお知

らせいたします。

なお、2023 年６月 29 日開催予定の第４回定時株主総会（第 14 期）及び取締役会を経て、正式に決

定する予定です。

１．異動の理由

当社グループは 2019 年 4 月の経営統合以降、当社を純粋持株会社とする分社体制のもと「情報と

技術で、新しい価値、サービスを創造・提供し、社会の発展に貢献します」をミッションに掲げ「エ

レクトロニクスの情報プラットフォーマーを目指します」というビジョンのもと、事業を進めてまい

りました。一方で、当社グループを取り巻く事業環境は激しく変化しており、更なる成長を果たすた

めの経営基盤の再構築が重要と捉えています。中長期的な未来志向に基づく当社のあるべき姿に向け

事業再編を遂行し純粋持株会社から事業会社へ移行することを決定いたしました（2024 年４月１日予

定）。

事業再編を完遂するために、今野邦󠄁廣󠄁が強いリーダーシップのもと代表取締役会長兼社長 CEO を

担います。また、事業再編を推し進めるべく朝香友治が代表取締役副社長コーポレート管掌 CFO を

担い、事業再編対象の事業責任者である山口秀哉、今野宏晃が代表取締役に加わります。新たな経営

体制のもと各事業・各機能の最適な体制構築を進めるとともに、人材など経営資源の最適配分を行い、

収益構造の変革を図ってまいります。並びに、意思決定の迅速化や機動的な事業の運営、さらにはM&A

による事業拡大など推し進め、中長期的なグループ企業価値の向上を目指してまいります。

なお、当社グループの事象再編につきましては本日付け当社リリース「当社連結子会社との合併に

よる純粋持株会社から事業会社移行に向けた基本方針決定に関するお知らせ」を、新経営体制の詳細

につきましては、本日付けの当社リリース「役員人事及び主要子会社人事に関するお知らせ」をご参

照ください。

2

２．異動の内容（2023 年６月 29 日予定）

氏名 新役職 現役職

今野 邦󠄁廣󠄁 代表取締役会長兼社長 CEO 代表取締役 CEO

山口 秀哉 代表取締役副社長 COO 副社長執行役員

朝香 友治 代表取締役副社長コーポレート管掌 CFO 代表取締役

今野 宏晃 代表取締役専務 専務執行役員

高橋 忠仁 副会長 代表取締役

３．新任代表取締役の略歴

氏 名 ：山口 秀哉（やまぐち ひでや）

生年月日：1959 年４月 21 日

略 歴 ：1982 年４月 (株)東芝入社

     1996 年３月 東芝ヨーロッパ電子部品社副社長就任

     2005 年６月 東芝アメリカ電子部品社副社長就任

     2012 年６月 同社社長就任

     2016 年６月 東芝デバイス(株)代表取締役社長就任

     2019 年 10 月 当社常務執行役員就任

            (株)レスターエレクトロニクス専務執行役員就任

     2020 年４月 (株)レスターエレクトロニクス専務取締役就任

     2020 年 10 月 当社専務執行役員就任

            (株)レスターエレクトロニクス代表取締役社長就任(現任)

     2021 年６月 当社代表取締役就任

     2022 年６月 当社副社長執行役員就任(現任)

所有株式数：4,477 株

氏 名 ：今野 宏晃（こんの ひろあき）

生年月日：1973 年１月９日

略 歴 ：1997 年４月 朝日火災海上保険(株)入社

     2009 年６月 (株)バイテック((株)バイテックホールディングス)監査役就任

     2013 年４月 同社入社

     2017 年４月 同社執行役員就任

            (株)バイテックグリーンエナジー常務取締役就任

     2018 年４月 (株)バイテックエネスタ代表取締役社長就任(現任)

     2019 年４月 当社グループ執行役員就任

     2020 年４月 当社常務執行役員就任

     2022 年４月 当社専務執行役員就任(現任)

     2023 年４月 (株)レスターコミュニケーションズ代表取締役社長就任(現任)

所有株式数：30,829 株

４．就任予定日

2023 年６月 29 日

以上